[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize os estudos técnicos necessários para a conversão em MÃO ÚNICA da Rua Santo Inácio de Loiola, do Jardim das Oliveiras, no sentido da Avenida Emílio Bosco.

	Os moradores e comerciantes locais apontam a necessidade de mudança de sentido de fluxo do trânsito para “mão única” em função do grande fluxo de veículos e dos problemas causados nos acessos às ruas transversais. Sendo assim, é importante que o Poder Público realize as análises técnicas necessárias para garantir a maior segurança viária e a melhor fluidez do trânsito.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 6769/2023 - PROTOCOLO 7384/2023 - 08/05/2023 16:50